永政办发〔2008〕79 号

永嘉县人民政府办公室

关于开展建设工程标后管理专项检查的通知

各乡镇人民政府，县政府直属各有关单位：

为切实加强建设工程招投标活动管理，规范建筑市场各方主体

行为，强化工程中标后合同履行情况的监督管理，促进建设市场健

康、规范、有序发展，根据有关法律法规和上级文件规定，县政府

决定在全县范围内开展建设工程中标后履约情况专项检查活动，现

将有关事项通知如下。

一、工作目标

通过专项检查，了解掌握建筑市场各方主体执行国家、省、市

有关招投标法律法规、政策的情况，使规避招标、招标投标中弄虚

作假以及围标、串标、挂靠等问题得到有效遏制；违法违纪案件特

别是典型案件得到查处；建设工程招标投标管理水平明显提高。

- 1 -

二、检查范围

本次专项检查的范围为 2007 年 1 月 1 日以来竣（交）工和在

建的建筑、市政、交通、水利等各类建设工程。

三、检查内容

本次标后检查的内容重点是工程项目违法转包、挂靠、违法分

包情况、各方人员到位及履行职责情况和规避招标等，具体参照《永

嘉县人民政府办公室关于印发建设工程标后管理专项检查实施方

案的通知》（永政办发〔2007〕64 号）文件执行。

四、方法步骤

专项检查工作分组织准备、组织检查、落实整改、总结提高四

个阶段。

（一）组织准备阶段（7 月上旬）。召开相关部门参加的专题

会议，研究部署建设工程标后检查工作。同时要求各有关建设和施

工监理等单位要组织认真的自查。

（二）集中检查阶段（7 月中旬至 8 月中旬）。由县发改局、

监察局、规划建设局、交通局、水利局、招管办等有关单位成立一

个专项检查组，有重点地开展抽查。检查采取听汇报、看台帐、查

现场、走访、座谈等方式进行。对检查中发现的问题，检查小组要

明确落实跟踪责任，逐条逐项落实整改措施。对检查不到位，搞形

式主义，不公正执法的责任人，将严肃追究责任。

（三）落实整改阶段（7 月中旬至 8 月底）。各单位根据自查

和检查组的检查情况及问题认真落实整改，对明显的违法违规行为

- 2 -

责成相关职能部门严肃查处；对职能部门管理上的漏洞和问题，限

时整改，情节严重的，追究相关责任人责任。

（四）巩固完善阶段（9 月上旬）。检查组对各建设工程的检

查处理情况进行总结，报县招管办汇总，并按职能在全县通报检查

情况。9月底前由县招管办向县委、县政府汇报开展专项检查的情

况。

五、工作要求

这次专项检查工作时间紧、任务重，各有关单位及参加检查的

工作人员一定要坚持实事求是原则，严肃工作纪律，认真负责，确

保本次专项检查取得成效。要加强日常管理和监督，做到常抓不懈。

要不断研究新情况，解决新问题，遏制围标、串标行为的发生。要

在进一步完善监督、服务上下功夫，认真抓好建设工程招标中标后

的跟踪监督管理工作，把我县建设工程招标投标工作推向新的发展

阶段。

二○○八年六月二十六日

- 3 -

主题词：经济管理  招投标  通知

抄送:县委办、人大办、政协办。

永嘉县人民政府办公室           2008 年 6 月 27 日印发

- 4 -